

روزنه

رئیس‌جمهور در ضیافت افطار با جوانان:

مسئولان در دهه‌های پایانی عمر هستند، آینده برای جوانان است

● پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: رئیس‌جمهوری شب گذشته در مراسم دیدار و ضیافت افطار با جمعی از جوانان و دانشجویان، بهره‌گیری بهتر از اندیشه نسل جوان را از اهداف دولت دوازدهم برشمرد و با تأکید بر اینکه با تمام توان برای تحقق وعده‌های انتخاباتی تلاش خواهیم کرد، گفت: «نسل جوان باید برای حل مشکلات و ساختن آینده به صحنه بیاید.» حجت‌الاسلام حسن روحانی افزود: «جامعه جوان ما سازنده حماسه ۲۹ اردیبهشت بود و جوانان بودند که آن شور و نشاط واقعی در انتخابات را آفریدند و نتیجه را همان‌طور که می‌خواستند رقم زدند.» او با اشاره به اینکه امروز همه باید در کنار هم به دنبال ساختن اهداف انتخابات باشیم، گفت: «در انتخابات ۲۹ اردیبهشت انتخاب میان دو نفر یا یک نفر میان چند نفر نبود، بلکه انتخاب میان دو نوع تفکر بود و مردم یک تفکر را ترجیح دادند که این مبنايي برای حرکت دولت در مسیر آینده کشور خواهد بود.» روحانی عنوان کرد: «یکی از نکات مهم در این تفکر این بود که در دنیای رقابت امروز در سطح منطقه و جهان نسل جوان ما بتواند فضایی داشته باشد که در آن نوآوری‌ها را به جامعه خود و منطقه عرضه کند.»

رئیس‌جمهور با طرح این سؤال که ما چگونه می‌توانیم در رقابت‌های جهانی پیشرفته باشیم و چطور می‌توانیم آرمان آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت را به دست آوریم، گفت: «دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و نسل جوان ما باید با همه توان برای ساختن و دستیابی به آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت گام‌های استوار خود را بردارند.»

او گفت: «دولت باید فضا و زمینه لازم را برای حضور نسل جوان مهیا کند. تمام تلاش دولت این بوده که نسل جوان ما بتواند از فرصت پیش‌روی خود، برای ساختن ایران استفاده کند.»

حسن روحانی ماه مبارک رمضان را ماه تمرین صبر برای منافع بلندمدت دانست و افزود: «ماه رمضان به انسان می‌آموزد چگونه تحمل و صبر داشته باشیم و چگونه در برابر خواسته‌های مختلف مقاومت کرده و منافع بلندمدت را به خواسته‌های فردی ترجیح دهیم.» رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه یکی از اسم‌های روزه، صبر، پایداری، مقاومت و ایستادگی است، گفت: «اگر می‌خواهیم کشورمان پیشرفت کند، باید آستانه تحمل بالا بی‌رود و افکار یکدیگر را به رسمیت بشناسیم.» روحانی در پاسخ این پرسش که چرا مشکل قومیت یا جنسیت یا تفکرات سیاسی در جامعه داریم، عنوان کرد: «برای اینکه عده‌ای هستند که نمی‌توانند آستانه تحمل‌شان را بالا ببرند. باید آستانه تحمل‌مان را بالا ببریم و باید افکار دیگران را به رسمیت بشناسیم. اینکه ما فکر کنیم آنچه ما می‌اندیشیم درست است و آنچه دیگران می‌اندیشند یا می‌گویند، نادرست است، به معنای آن است که ما در زمینه تفکر و اندیشه صبر نداریم و تحمل نمی‌کنیم.»

رئیس‌جمهور اضافه کرد: «رمضان ماه آموزش تحمل‌هاست، اگر همدیگر را تحمل کنیم، آن وقت در جامعه به خوبی افکار و اندیشه‌های مختلف را تحمل می‌کنیم و کشورمان را برای آینده بهتر می‌سازیم.» روحانی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: «با شرایطی که امروز منطقه ما و جهان دارد، با مشکلاتی که ما در داخل کشور داریم، نسل جوان ما باید با همه قدرت به صحنه بیاید. آینده به شما تعلق دارد.» رئیس‌جمهوری افزود: «همه مسئولین امروز کشور دهه‌های پایانی زندگی‌شان را می‌گذرانند و دهه‌های آینده در اختیار شما جوانان است؛ لذا باید زمینه پیشرفت نسل جوان را فراهم کنیم.»

روحانی با بیان اینکه تکیه بر گذشته نمی‌تواند ما را در دنیای رقابت‌ها پیش براند، گفت: «تفکر آموزشی گذشته، تفکر بر مبنای صنعت گذشته، تفکر بر مبنای سیاست‌ها و اندیشه‌های گذشته نمی‌تواند در دنیای رقابتی امروز ما را در منطقه و جهان پیش‌تاز قرار دهد. باید افکار نسل جوان‌مان را بپذیریم و به رسمیت بشناسیم و بر مبنای تفکر نسل جوان که آینده متعلق به آنهاست، آینده کشور را طراحی برنامه‌ریزی کنیم.»

او افزود: «تصمیم ما بر این است در دولت دوازدهم در بخش مشاورت‌ها، دستیارهای و در وزارتخانه‌های مختلف از نسل جوان استفاده کنیم. این موضوع را در دولت تصویب کردیم که دو هزار نفر از جوانان نخبه را در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مختلف جذب کنیم. همچنین دولت برای بهره‌گیری از توان زنان فرهیخته جامعه برنامه‌ریزی کرده است.» روحانی تأکید کرد: «باید زمینه حضور را برای زنان و جوانان کشور بیش از گذشته فراهم کنیم. طبق آنچه وعده داده بودم، خودم و یارانم تمام تلاش و کوشش خود را خواهیم کرد تا به این وعده عمل کنیم.»

پیش از سخنان رئیس‌جمهور سه نفر از جوانان به نمایندگی از جوانان و دانشجویان حاضر در این مراسم به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود، پیرامون موضوعات مختلف پرداختند.

politics@sharghdaily.ir

آرژو فرشید، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، صبح امروز برای شرکت در مجمع سالانه اسلو راهی نروژ شد و ضمن سخنرانی در این نشست، با مقامات نروژی و چند مقام خارجی حاضر، به صورت دوجانبه دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

مجمع مذکور با همت وزارت امور خارجه نروژ و مرکز گفت‌وگوی بشردوستانه (سازمانی خصوصی در امور دیپلماسی، واقع در سوئیس) از سال ۲۰۰۳ با حضور ۱۷ شرکت‌کننده کار خود را آغاز کرد. شرکت‌کنندگان در این مجمع که اکنون تعدادشان به بیش از صد نفر رسیده است، اغلب چهره‌های برجسته میانجیگری و کنشگران صلحی هستند که حل منازعات مسلحانه از طریق گفت‌وگو و مفاهمه را جدی گرفته و هدف قرار داده‌اند. شرکت‌کنندگان در این اجلاس معمولاً از میان مقامات ارشد کشورها، شخصیت‌های عمده سازمان ملل، سازمان‌های بین‌الدولی و منطقه‌ای، نمایندگان رسمی کشورها، سازمان‌های خصوصی، نمایندگان طرف‌های درگیر، گزارشگران، خبرنگاران جنگی و تحلیلگران مسائل مختلف مربوط به منازعات مسلحانه هستند. مشارکت در مجمع اسلو منحصر از طریق دعوت‌نامه است و مذاکرات آن نیز بر اساس قوانین «چتم هاوس» محرمانه است. تاکنون از ایران فقط محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و رئیس دولت اصلاحات به این مجمع دعوت شده‌اند. گفتنی است، کوفی عنان، جیمی کارتر، کاترین اشتون و خاویر سولانا از جمله چهره‌های نام‌آشنایی هستند که پیش‌تر در این مجمع مشارکت کرده‌اند.

مجمع اسلو در ابتدای راه

مجمع اسلو به‌طور معمول در دو روز در ماه ژوئن هر سال به دنبال راه‌های ایجاد و حمایت از میانجیگری برای صلح می‌گردد. هدف اصلی از ایجاد این اجلاس، تسهیل تبادل صریح نقطه‌نظرات از سوی مقامات ارشد کشورهایی است که تلاش می‌کنند طرفین درگیر با یکدیگر را به یافتن راه‌حل‌هایی مبتنی بر مذاکرات تشویق کنند. این مجمع در حقیقت تمرینی است برای عملکرد موفق در راستای میانجیگری در منازعات. روشن است که مباحث مورد گفت‌وگو در اجلاس هر سال متأثر از اتفاقات و رویدادهای سیاسی همان سال در سطح جهان است. نگاهی به اجلاس‌های پیشین و موضوعات مطرح‌شده در آن، رویکرد این مجمع را به‌خوبی نشان می‌دهد. مجمعی که در سال دوم از ۱۷ به ۳۰ شرکت‌کننده رسیده بود، در سال ۲۰۰۴ به دنبال راه‌حلی برای ازیمان‌بردن شکاف موجود در حوزه دانش، توانایی و تعهد در سطح جهان می‌گشت زیرا این شکاف‌ها را

وزیر خارجه قطر اتهامات عربستان را تکذیب کرد

خواهان رابطه دوستانه با ایران هستیم

شرق: از قطع رابطه کشورهای عربی با قطر کوچک، یک هفته می‌گذرد و هنوز همسایگان عرب نشانه‌ای از تغییر در مواضع از خود نشان نداده‌اند؛ درحالی‌که بهانه حمایت از گروه‌های تروریستی و رابطه با ایران در فهرست علل قطع رابطه دیپلماتیک با قطر قرار داشت، اکنون بعد از یک هفته از قطع رابطه، این کشور تلاش می‌کند نشان دهد که در مواضع خود تغییری ایجاد نکرده است. وزیر خارجه قطر که برای ملاقات با همتای روس خود به مسکو سفر کرده بود، در این سفر گفت که روابط ما با ایران مثبت است. او همچنین ارتباط با گروه‌های تروریستی را رد کرده و از چسباندن اتهام تروریستی به حماس انتقاد کرده است.

دوشنبه گذشته عربستان، مصر، امارات، بحرین، یمن، مالدیو و لیبی اعلام کردند که روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کرده‌اند. آنها علت این قطع رابطه را حمایت این کشور از «تروریسم» و گروه‌های تروریستی و رابطه با ایران اعلام کرده‌اند. در فهرست اتهاماتی که عربستان به قطر وارد کرده، ملاقات وزیر خارجه این کشور با سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در عراق، نیز ذکر شده است. موضوعی که وزیر خارجه قطر تکذیب می‌کند. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر در گفت‌وگو با «روسیا الیوم» گفت: در بغداد با سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران، دیدار نداشتم. به گزارش ایسنا، او همچنین گفت: «طرف مقابل به ما فرصت و وقت دفاع از خود نمی‌دهد و آمریکا همیشه از مبارزه ما با تروریست‌ها تمجید کرده و ایران کشور همسایه ما است و ما خواهان روابط دوستانه با آن هستیم.»

درحالی‌که تنها راه زمینی قطر برای دریافت کالا، مرز مشترک این کشور و عربستان است، ریاض مرز خود را بسته و هرگونه مرارود با این کشور را قطع کرده است. همچنین کشورهای همسایه قطر که حریم هوایی مشترک با این کشور دارند، نیز حق استفاده از فضای هوایی خود به پروازهای قطر را ممنوع کرده‌اند. از هفته گذشته تاکنون برخی پروازهای قطر از آسمان ایران گذشته است.

همچنین روز شنبه استن شاهرخ نوش‌آبادی، سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، به خبرگزاری فرانسه گفته که محموله‌ای حاوی حدود ۹۰ تن مواد غذایی، از جمله میوه و سبزیجات، به وسیله پنج فروند هواپیمای از ایران به قطر ارسال شده است. قرار بوده که روز گذشته هواپیمای ششم نیز راهی قطر شود.

ایران و قطر پیش از این اتفاق، تنها بر سر

دیپلماسی



عکس: ایسنا

ظریف راهی نروژ شد

جویندگان صلح در اسلو

عامل بروز درگیری‌های مسلحانه می‌دانستند. این ۳۰ شرکت‌کننده، سال بعد پیشنهاد ایجاد کمیسیون صلح در سازمان ملل و ایجاد یک واحد پشتیبانی میانجیگری را مطرح کردند.

رئیس دولت اصلاحات در اسلو

این مجمع بعد از آنکه تعداد شرکت‌کنندگان آن در سال ۲۰۰۶ به ۶۵ نفر رسید، خیلی جدی‌تر شد و نقش ترتیبات استقلال را در تلاش برای حل‌وفصل مناقشات مورد بررسی قرار داد. نیازهای رو به رشد در سطح بین‌المللی از جمله استانداردهای حقوق بشر، مقابله با ترور و... نیز از همین سال مورد توجه ویژه قرار گرفت. یک سال بعد پتانسیل‌ها و چالش‌ها برای گفت‌وگو در سوماتلی، افغانستان و ایران مورد بررسی قرار گرفتند. سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات که پیشنهاد گفت‌وگوی تمدن‌ها را مطرح کرده بود، یکی از مدعوین این اجلاس در سال ۲۰۰۸ بود و در کنار دیگران به گفت‌وگو درباره تغییرات قریب‌القوع در جهان سیاست، چالش‌های گفت‌وگو در عراق، وضعیت سوماتلی، نپال، قبرس، افغانستان و لبنان پرداخت. او در سخنرانی خود تأکید کرد: «غرب باید به شرق نه به‌عنوان موضوع شناخت با هدف استیلای سیاسی و اقتصادی، بلکه به‌عنوان شریک خود در جهان به‌هم‌پیوسته که امنیت هر بخش آن به امنیت همه‌کس و همه‌جا وابسته است بنگرد. شرق نیز باید مطمئن شود که برای رسیدن به پیشرفت و توسعه و استقلال از حمایت جهان برخوردار است. شرق می‌تواند از فرهنگ

محورهای مجمع اسلو در سال ۲۰۱۴ نیز توافق صلح در فیلیپین، شکست بین‌المللی برای جلوگیری از درگیری‌ها در سوریه، تلاش‌های صلح در سودان جنوبی، کلمبیا، نیجریه و جمهوری آفریقای‌مرکزی بود.

ایران در مجمع اسلو پررنگ می‌شود

بعد از سال ۲۰۱۵ ایران به‌واسطه پیگیری مذاکرات هسته‌ای در مجمع اسلو بیشتر مورد توجه قرار گرفت. حاضران در نروژ این‌بار چشم‌انداز بهبود روابط ایران و غرب را ترسیم کردند و این مقدمه‌ای بود برای حضور محمدجواد ظریف در اجلاس سال گذشته. گفتنی است، تعمیق شکاف ژئوپلیتیک، بهار عربی، چالش‌های حاکمیت در اروپا، روند صلح کلمبیا، داعش، ناامنی و بی‌ثباتی در شمال آفریقا و شرق میانه، همچنین مقابله با چالش‌های امنیتی چندوجهی در نیجریه نیز در سال ۲۰۱۵ مورد بررسی قرار گرفت.

سال بعد در ژوئن ۲۰۱۶ محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، در حالی به اجلاس اسلو دعوت شد که با اجرایی‌شدن برجام جای تردیدی در نقش او در توسعه فرایند صلح در جهان وجود نداشت. در آن مجمع حدود صد چهره برجسته در روند میانجیگری و صلح در مورد چالش‌های اجرای توافق‌نامه صلح لیبی، جنگ سوریه، تحولات افغانستان و یمن و پروسه‌های صلح در کلمبیا و قبرس گفت‌وگو کردند. گفتنی است ظریف در حاشیه

این مجمع با دافریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز ملاقات کرد. او اکنون برای دومین‌بار برای حضور در مجمع سالانه اسلو دعوت شده است و به گفته بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، علاوه بر رایزنی‌های اجلاس اسمال که حول محور بحران‌های منطقه‌ای، کانون‌های مورد منازعه و اقدامات میانجیگرانه‌ای که می‌توان در آنها صورت داد، خواهد بود؛ دیدارهای دوجانبه با مقامات نروژی درخصوص روابط دوجانبه، بررسی آخرین تحولات منطقه، مسائل جهانی و موضوعات موردعلاقه دو کشور خواهد داشت. به‌این‌ترتیب بحران سوریه که با ابتکار ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب مذاکرات آستانه به سمت حل‌وفصل می‌رود و به جایی رسیده که معارضان و دولتی‌ها را پای میز مذاکره بنشانند، تحولات یمن و بحرین از جمله اصلی‌ترین موضوعات مورد بررسی در اجلاس امروز است. فعالیت‌های تروریستی داعش از دیگر موضوعات قابل طرح در این اجلاس با توجه به اوضاع و احوال جهان در یک سال گذشته است. حتی شاید رویکرد کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در قبال قطر و مسئله میانجیگری میان آنها نیز مورد گفت‌وگو قرار گیرد.

خبر

همکاری بانکی اتریش و ایران ۴ برابر شده است

● **ایسنا:** وزیر دارایی اتریش که به تهران سفر کرده است، با ظریف دیدار کرد. هاینس یورگ شلینگ، وزیر دارایی اتریش که در رأس یک هیئت بلندپایه مالی و اقتصادی در کشورمان به سر می‌برد، صبح دیروز با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. وزیر دارایی اتریش در ابتدای این دیدار تاسف عمیق خود را در قبال حوادث تروریستی اخیر در تهران اعلام کرد و افزود: تروریسم مشکل تمامی نقاط جهان است و برای همه کشورها باعث نگرانی فراوانی شده است. وی گفت: اعمال گروه‌های افراطی هیچ‌گاه ارتباطی با ادیان و مذاهب جهان ندارد.

شلینگ در ادامه این دیدار هدف از سفر خود به تهران را تعمیق روابط دوجانبه به‌ویژه در بخش‌های اقتصادی و مالی اعلام کرد و گفت: فعالیت‌های اقتصادی فصل مشترک همکاری‌های دو کشور است.

وی با اشاره به علاقه‌مندی دولت اتریش برای همکاری‌های آموزشی در حوزه بانکی با کشورمان گفت: دولت اتریش اخیراً ضمانت‌نامه‌های بانکی و سرمایه‌گذاری با ایران را با هدف توسعه روابط دو کشور تا چهار برابر افزایش داده است. امیدواریم در این سفر موفق به توافقاتی اصولی درباره موافقت‌نامه‌های سرمایه‌گذاری و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف با مقامات کشورمان شویم. در ادامه محمدجواد ظریف نیز ضمن تشکر از ابراز همبستگی و همدردی اتریش در قبال حملات تروریستی اخیر در تهران افزود: تروریسم تکفیری همه کشورهای منطقه را با تهدید مواجه کرده و مقابله با آن نیازمند همکاری دسته‌جمعی از سوی کشورهاست. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به وجود روابط بسیار خوب بین دو کشور افزود: روابط با اتریش به‌ویژه پس از توافق برجام از پیشرفت‌های خوبی برخوردار بوده و اتریش در دولت جدید اولین کشوری بود که در سطح رئیس‌جمهور به ایران هیئت اعزام کرد. ظریف سفر هیئت اقتصادی اتریش به تهران را نشانگر علاقه‌مندی این کشور به همکاری با جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: ایران نیز در تمامی زمینه‌ها علاقه‌مند به همکاری با اتریش است و از قضا بیشترین روابط کارگزاری بانکی ایران در اروپا با کشور اتریش در جریان است.



خبر بعدی در راه است...



بانک مسکن

www.bank-maskan.ir

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی: ۰۲۱-۶۱۰۸۸

کوهی از اعتماد، پشتیبان شماست

با افزایش ۱۶۲ درصدی سرمایه بانک مسکن

- تقویت پشتوانه مالی و تضمین سپرده‌ها
- افزایش توان بانک در مواجهه با بحران های احتمالی
- نشانه سلامت بانک
- موثر در رشد، توسعه و ثبات اقتصادی کشور